平成 26 年 6 月 27 日

各      位

会 社 名 日 本 バ イ リ ー ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    吉 田 俊 雄

 (コード番号 3514 東証第一部)
問合せ先 総 務 部 長      神 澤 敏 文

      (℡.03－4546－1111)

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項については、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社等の商号等

（平成 26 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接
所有分

合算
対象分

計

フロイデンベルグ エスエー

（Freudenberg SE）
その他の

関係会社 33.64 0.00 33.64 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

フロイデンベルグ エスエー（以下「F社」といいます）は、その他の関係会社であり、当

社の筆頭株主になっております。

F 社は、持株会社であるため取引関係はありませんが、F 社のグループ会社である

Freudenberg Vliesstoffe SE & Co. KG（以下「FVKG 社」といいます）等とは、製品の売買、

原料の販売等を行っております。これらの取引については、市場価格等を参考にしながら取

引条件を決定しております。

また、FVKG 社等とは、製品に関する情報交換と技術の相互協力および商標の使用許諾に関

する契約を締結しております。

F 社は、当社の設立時以来の長期に亘る安定株主であり、F社のグループ企業とは上記のよ

うな関係ですが、当社は独自の経営判断で事業活動を行っており独立性は確保されておりま

す。

（役員の兼務の状況）

役 職 氏 名
親会社等または

そのグループ企業での役職
就任理由

非常勤取締役 トーマス・ザイデル

フロイデンベルググループ日

本代表、

フロイデンベルグノンウーブ

ンズアジア首席代表

グローバルな視点で経

営に助言等を受けるた

めに当社から依頼

（注）当社の取締役 10 名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみです。

３．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

以  上